2

ГЛАВА КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.05.2021                                  с. Крыловка                                                 № 05 -од

О классификации сегмента государственной информационной системы Приморского края «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Приморского края»

Для классификации сегмента государственной информационной системы Приморского края «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Приморского края» (далее – ГИС «РПГУ») администрация Крыловского сельского поселения по условиям ее функционирования на соответствие требованиям по безопасности информации,

1. Назначить комиссию в составе:
	– председатель комиссии:

	Ахременко Иван Сергеевич глава администрации Крыловского сельского поселения

	– члены комиссии:

	Крутько Оксана Геннадьевна старший специалист 2 разряда
Путинцева Анна Владимировна инспектор по учету и бронированию военнообязанных

2. Классификацию ГИС «РПГУ» провести в соответствии с Приложением № 1 к Требованиям о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах (утв. Приказом ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17).
3. В случае обработки в сегменте ГИС «РПГУ» персональных данных, определение уровня защищенности персональных данных провести в соответствии с документом«Требования к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», утвержденные Постановлением Правительства РФ от 1 ноября 2012 года № 1119.
4. [bookmark: _GoBack]По результатам работ подготовить к утверждению документ «Акт классификации сегмента государственной информационной системы Приморского края «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Приморского края».
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава Крыловского сельского поселения

	И.С. Ахременко